
令和３年４月 19 日 
関係者の皆様へ 

浅 ノ 川 総 合 病 院 
病院⻑ 荒木 一郎 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

 令和３年４月 16 日付け第１報にて、当院職員１名の新型コロナウイルス感染の判明を報
告しておりましたが、昨日、新たに当該職員と同じ病棟で勤務する職員 1 名と、入院患者
様 4 名の感染が判明いたしました。 
 

現在、所管保健所の指示に従い、感染の広がりの確認と感染拡大を防ぐための対策を病
院全体で行っておりますが、本日、午後より、いしかわクラスター対策班にご来院いただ
き、その指導に従い、徹底した感染拡大防止策を講ずる所存です。 
 
診療体制について 
（1） 入院診療 新規入院の受入れ：原則休止（当面の間） 
（2） 外来診療 新規外来診療および救急診療：原則休止（当面の間） 

※再来患者様で診察または投薬をご希望の方、および緊急を要する方は、ご相談く
ださい。 

（3） 手術/検査 新規予約の手術/検査：原則休止（当面の間） 
 

今後の経過と対応などにつきましては、随時、当院ホームページにてお知らせいたしま
す。 
 

医療提供体制の早期回復に向け、職員一同、全力で努めてまいりますので、何卒、ご理
解賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

 
以上 

 


